РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
совЕт

КЛЯШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕТЮШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
рАЙонА

422З7] Тетюшский район, с.Кляшево,
ул.Ленина,12А

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
татЕш

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
КЕЛаШ АВЫЛ }КИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

422З71 Татеш районы, Келэш авылы,
Ленин ур, 12А

тел. (843 7З ) 5 -бO-З 9, факс 5 -б0-3 9, e-mail : К. l s.'l'etl,g)tataг. rtr

огрн 1021606559150. инн/кпп 163800161 7/16з801001

рЕшЕниЕ

08 августл 2025 года м 55-1

о внесении изменений в Решение Совета Кляшевского
сельского поселения Тетюшского муниципального района

Республики Татарстан от 10.12.2024 ЛЪ 48-1 << О бюджете Кляшевского
сельского поселения Тетюшского муниципального раЙона gа 2025 год и на

плановый период2026 и 2027 годов>>

Заслушав и обсудив информацию Главы Кляшевского сельского поселения
IIО ВОПРОСУ ВнесеНия изменениЙ в Решение Совета Кляшевского сельского
поселения Тетюшского муниципального раЙона Республики Татарстан от
10.|2.2024 J\Ъ 48-1 <О бюджете Кляшевского сельского поселения Тетюшского
МУниципаJIьного раЙона на 2025 год и на плановыЙ период 2026 и 2027 годов)),
совет Кляшевского сельского поселения РЕШИЛ:

Внести в решение Совета Кляшевского сельского поселения Тетюшского
муниципального раЙона Республики Татарстан от |0.|2.2024 ЛЬ 4В-l<О бюджете
Кляшевского сельского поселения Тетюшского муниципаJIъного района gа 2025
год и на плановыЙ период2026 и 2027 годов) следуюlцие изменения:

1. в статье 1, пункте 1, подпункте 2 после слов <общий объем расходов
бюджета Кляшевского сельского поселения Тетюшского муниципального района
Республики Татарстан в сумме)) цифры <<З525,З7516) заменить цифрами
<З68В,63516>;

в статье l, пункте 1, подпункте З после слов <дефицит бюджета
Кляшевского сельского поселения Тетюшского муниципального района
Республики Татарстан в сумме) цифру (3З8,6з0)) заменить цифрами <501,890 >.

2. Направить остатки средств бюджета Кляшевского сельского поселения
Тетюшского муниципсшьного района на 01,0|.2025 в сумме |6з,260 тыс. рублей
на расходы по КБК:

01 04 99000020 40 244 з4з-22,з00
01 13 9900092з 50 244 226-40,000
0503 9900078050 244 225-з2,]00
050з 990007в050 244 343-60,800
050з 990007в0 50 244 з46-1 ,460

3. Таблицы 1 приложений |,2,З,4 изложить в lтовой редакции.

4. ОПУблИкоВать настоящее решение на официальном сайте Тетюшского
муниципа_гIьного района и разместить на официальном порт€lJIе правовой
инф ормации Республики Татарстан (РМVО. TATARS TAN. RU).

5. КОНтроль за исполнением данного Решения оставляю за собой.

глава Кляшевского
сельского поселения Тетюшского
муниципального раиона
Республики Татарстан Ф.Х.Галимов

lrryi..t\/
iР"-qdъ\\
i,Ч;:-A

1тlъi
3/,-Ё
-.{ь-,э/

Прl-tложение Лч I

к Решению Совета Кляшевского
сельского поселения Тетюшского
l\,tуниципального района Республики
'f атарстан " О бюджете Кляшевского
сельского поселения Тетюшского
муниципального района Республики
Татарстан на 2025 год и на плановый
периол 2026 и 2027 годов> с
и,tменениями от 08,08,2025t

Таблица 1

источники финансирования дефицита бюджета Кляшевского сельского поселения
тетюшского муниципального района Республики Татарстан на 2025 г.

тыс еи

Код показателя наименование показателя Сумма

01 00 00 00 00 0000 000 J rрwппUl v чuуlп4пчуrрUб4пит -дtr(рттцптUЕ
50 l ,89000

0l 05 00 00 00 0000 000
чр9лч l о по 9а9 l 4л I lUlгIYтJZ----trрЕд9тЪ

50 l ,89000
01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -3 18б,745lб

0l 05 02 01 l0 0000 510
увеличение прочих остатков денежных средств
бюджета муниципального района

_3 186,74516

0l 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 3 688.635lб

0l 05 02 0l 10 0000 610
уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджета муниципального района

3 688,63516

При,гrоrкение Nч2
к Решению Совета Кляшевского сельского
поселения Тетюшского муниципального

района Республики Татарстан " О бюджете
К"qяшевского сельского lIоселения
Тетюtшского муниципал ьного района
Республики Т'атарстан на 2025 год и на
плановый lrериол.2026 и 202'7 годов) с
из]\rснениями от 08.08.2025г.

Таблица 1

Прогнозируемые объемы доходов бюджета Кляшевского
сельского поселения Тетюшского муниципального района

Республики Татарстан на 2025 год

тыс и
наименование доходов код дохода Сумма

НАЛОГОВЫВ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 925,00
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 75,00
Налог на доходы физических лиц l 0l 02000 01 0000 1 10 75,00
НДЛОГИ НА СОВОКУПНЫИ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 1J2,00
Единый сельскохозяйственн ый напог l 05 0з000 0l 0000 1 l0 l32.00
НДЛОГИ НД ИМУЩЕСТВО l 06 00000 00 0000 000 718,00
Налог на иl\4ущество физических лиц l 06 0 l 000 00 0000 000 68,00
земельный налог l 06 06000 00 0000 1 l0 650,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 2261,745|6
Безвозмездные поступления от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации 2 02 00000 00 0000 000

2261,14516

f,отации бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации 2 02 1 0000 00 0000 l 50

2006,40000

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации 2 02 з0000 00 0000 l 50

1в2,98000

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам 2 02 49999 00 0000 150

72,з6516

ВСЕГО ДОХОДОВ 3186,74516

Лрилоrrсение NлЗ

к Решению Совета Кляшевского оельского посеJlения
Тетюtuского муниципального района Республики Таmрстан
"О бюд>l<ете Кляшевского сельского поселония Теrcшского
муниципшьного района Республики Татарстан на 2025 год и
плановый периол 2026 и 2027 годовD с изNlенениями от
08,08.2025г,

Таблица I

ведомственцая структура расходов бюджета Кляшевского сельского поселения
тетюшского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год

наименование Вед. Рз пр uср вр Счмма

иtполнительный комитет Кляrпевского сельсtсого
поселения Тетюшского пrчниципального района

9l8 3688.635l 6
)бщегосударщЕý!i!]9 вопрQФ! 9i8 0l 2275.965 1 6
Dункционирование высшего дол)I(ностного лllца N,lестного

)амоуправления 9I8 0I 02 665.00000

Непрограммные направления расходов 9l8 01 02 99 0 00 00000 665,00000
глава мчниltипального обпазtlвания 9l8 0] 02 99 0 00 020з0 665.00000
Расходы на выплаты персона.qу в целях обеспечеl.tия

выполtlения функчий государс-гве1-Iными (мунttчипtrпьными)

органами, казеннымti учреждениями. органаN4и управления

государственными внебюдлtетными фондами 918 0l 02 )9 0 00 020з0 l00 665.00000

Функционированлlе местных органов исполнительной власти
9l8 0l 04 13l2.165lб

Непрограммные направления расхOдов 9l8 0l 01 99 0 00 00000 lзl2.165lб
I {ентральный аппарат 9l8 0l 01 99 0 00 02040 lзl2.16516
расходы на выплаты персонапу в t{е.qях обеспечения

выполнения функций государственными (муницliпаtьl,tыми)

органамI-1, казенным1.1 учреп(дениям}l. органам и } правления

государственн ы м 1.1 внебюдлtеl,н ы м ll фондам и 9I8 0l 04 99 0 00 02040 l00 995.з65 l 6
Закупка товаров, работ 1.1 услуг для государс,гвеllных

(мyниципальных) нчжд 9t8 0l 04 99 0 00 02040 200 3 l 0,8000(
иные бtодlltетные ассигнова1.1ия

9l8 0l 04 99 0 00 02040 800 6,0000с
Обеспечение деятельност1.1 tРинаl tсовых органов

9l8 0I 06 |.00000
Мелtбюдrкетные,rрансферты, передаваем ые бrодlttетам
\lуниuипальных обрzuований на ос\ шесгвление часt и

полномочий по решению вопросов местного значенLIя в

соответствии с заключенны i\,Iи соглашенияlч1 и 9l8 0l 06 99 0 00 25600 500 1.0000C

Щругие обшtегосударственные вопросы 9l8 0l lJ 297,80000
Уплата налога на имущество оргагiизацl.]й IJ земельного
напога 9l8 0] lз 99 0 00 02950 246.30000
иные бюд;ttетные ассигнования

9l8 0I Iз 99 0 00 02950 800 246.з0000
Про.tие выплаты

9l8 0l Iз 99 0 00 92з50 40 00000
3акупка товаров, работ и услуг для государственных

муниципапьных) нулtд 918 0l lз 99 0 00 92з50 200 40.00000
Страхование муниципальных слуr(аtцих

918 0l lз 99 0 00 9241 0 3.50000
Закупка Iоваров, работ и услуг для госуларствеЕlных
(мl,ницtrгlальных) нylItд 9l8 0l lз 99 0 00 924l0 200 3,5000(
fl ис пансер изачtlя i\4 vIj 1,1 ци пал ь I l ых сл_\х{аших

9l8 01 lз 99 0 00 97080 8,00000
Закупка товаров_ работ и услуг дпя государственных
(муниципапьных) нчжд 9l8 0l lз )9 0 00 97080 200 8.00000
НационtLпьt-lая обоDона 9I8 02 00 l82,98000
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 9l8 02 03 l 82.98000
Непрограммные направления расходов 9l8 о2 0з )9 0 00 00000 l 82.98000
Осуществленl.tе первичного воинского учёта на территориях
где отсутствуют военные комиссарLlаты 9l8 02 0з 9900l 5ll80 l 82 98000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

вы полнения фун кчилi государствен ны м и ( мун ичи папьны м и)

органаN,Iи. казенныl\{и учре)I(денияN{tl, органаN.tи управ,пения

государс-I,ве1.1 l I ы м rt в небюдлtеr,ны м и d)онлам tl 9l8 0z 0] 9900I 5ll80 l00 l 64.47000
Закупка,говаров. работ t] услуг для госуларственных

(муниципапьных) нрI(д 9l8 02 0J 9900l 5ll80 200 l 8.5 l000

национа,rьная эконоплика 9l8 04 0.0000(

Щороrrtное хозяйство (дороrrtные фонлы) 9l8 04 09 0.0000с
Непрограммные направлеI]ия расходов 9l8 04 09 99 0 00 00000 0.0000(
Строите;l ьство.содер)I(ан tle и ремонт aBтoi\{ обIt-ц ьн ых дорог ll
Ilнr(енерных соорулtенtiй на Htix в гранl.il{ах городских
oKp\tOB tt поселений в 0амка\ блаlоrсгоойсtва 9l8 04 09 )9 0 0078020 0 0000r
Закупка товаров, работ и услуг дпя государственных

(мчниципальных) нчlItл 9l8 04 09 )9 0 0078020 200 0,0000с
Жилищно-коммунапьное хозяйство 9l8 05 900.69000
Б,пагоус,тройство 9l8 05 0з 900.6900с
Непрограм м l.tые направлеl|ия расходов gl8 05 03 )9 0 00 00000 900.6900с
У;ичное освешеll}.lе 9l8 0 пl 99 0 00 780l0 469.80000
Закупltа товаров, рабо,г 1.1 услуг дrlя I осyдарственtlых

(мyниципа,пьных) нчll<л 9l8 05 0з 99 0 00 7B0l0 200 469.в0000
Jодерlкание кладбищ

9]8 05 03 99 0 00 78040 28.50000
Закупка товаров, работ и услуг дJIя государственных

(муниципальных) Hyrtt,l 9I8 05 0з 99 0 00 78040 200 28.50000
Прочие мероприятия по благоустролiству городскliх округов и

поселенlлit 9l8 05 0l 99 0 00 78050 402.з9000
Закупка товаров, работ и услуг д,пя госуларственных

( Nlуниципацьl,iых) нчrкд 9l8 05 0з 99 0 00 78050 200 400.29000
Иные бюдлtеr,ные accl.tгHoBaHtlrl

9l8 05 03 )9 0 00 78050 800 2. l 0000

0хпапа окружающей среды 918 06 329.00000
Эхрана объектов растительного и животного мира и среды их
lбитания 918 06 03 )9 l 01 74460 ]29,00000

Мероприятtля по охране окруlItаюшlей срелы 9I8 ()6 0з )9 l 0l 74460 329.00000
Закупка r,oBapoB, работ lr услуг для госt:llорственI.Iых
(муниципа_пьных) нчrкд 9l8 06 0] ]9 0l 74460 200 329.0000с

ВСЕГО РАСХОДОВ 3688,б35 l 6

Прилолtение,Nл4

к Решению Совета Кляшевского сельского
посе_пения Тетюшскоr о vуниuигtальноt о района
Республики Татарстан "О бюджете Кляшевского
сельского поселения Тетюшского
муниципального района Республики Татарстан
на 2025 год и плановый периол2026 и2027
годов) с изменениями от 08,08.2025г_

Таблица 1

распределение бюджетных ассигнований бюджета клrrшевского сельского
поселения Тетюшского муниципального района Республики Татарстан по

разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов
классификации расходов бюджета на 2025 год

тыс.
наименование Рз пр цср вр CvMMa

Общегосударственные вопDосы 0l 22 75.9б5 1 б
Функциоl,tирование высшего доj])I(ностного Jиltа ]\{естного

са]\lоуправления 01 02 665.00000
Непрограммные направления расходов 0l 02 99 0 00 00000 665,00000
Глава муниципального образования 0l 02 99 0 00 02030 665.00000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

функций государственными (муниципальными) органами. казенными

учреr(дениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами 0l 02 99 0 00 02030 l00 665,00000
Функчионирование местных орга1-1ов ltсполнtатеll ьной власти 0l 04 lзl2.165l
Непрограмм ныс направJlения расходов 0l 04 99 0 00 00000 lзl2.165l
I_{ентральный аппарат 0l 04 99 0 00 02040 lзl2.165l
Расходы на выплать] персоналу в целях обеспечения выполнения

функций государственным lt (муницигlальными) оргагlами. казенныl\| и

учреждениями. органами управления государстве}lным и

внебюд)l(етными фондами 0l 04 99 0 00 02040 l00 995.365 l 6
Закупка товаров. работ и услуг л,lя I осударственных (лtуниципальных)

нуilц 0l 04 99 0 00 02040 200 3 l 0.80000
Иньте бюджетные ассигнования 0l 04 99 0 00 02040 800 6.00000
)беспечение деятеJ]ьности финансовых органов 0l ()6 l,00000
Менtбюджетttые трансt|ерты, передаваемые бюдл<еталt

муниципаJlьных образований на осуцествление части полномочий по

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными

соглашенtlями 01 06 )9 0 00 25600 500 1.00000
Щругие общегосударственные вопросы 0 J 297,80000
Непрограммные направления расходов 0 з 99 0 00 00000 246.30000
уплата налога на им\ щество организаций и земельного налога 0 3 99 0 00 02950 246.з0000
иные бкlдrкетttые ассигнования 0 3 99 0 00 02950 800 246"з0000
Непрограмм ные направле}{ия расходов 0 _) 99 0 00 00000 5 1.5000c
Прочие выплаты 0 _) 99 0 00 92350 40,0000с
Закупка товаров, работ и услуг лля государствеltных (муниципальных)
нуI(д 0l l) 99 0 00 92з50 200 40.00000
Страхование муниципальi lых слyжащих 0 J 99 0 00 92410 3.5000с
Закупка товаров, работ и услуг л-ля государственных (муниципа-льttых) 0 J 99 0 00 924l0 200 3.50000
Щиспансеризация муниципальI lых слу)I(ащих 0 3 99 0 00 97080 8,00000
3акупка товаров, работ и услуг для государстве}lных (муниципапьных)
Jужд 0l lз )9 0 00 97080 200 8.00000
Национальная обоDона 02 00 182,9800(
мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 0з l 82.9800(
Непрограпtiчtные направления расходов 02 03 99 0 00 00000 l 82.9800с
С)существ,rIение первичного воинского учёта на территориях. где

отсутствуют военные комиссариа,гь] ()? 0з 99 0 0l 5l l80 I 82.9800с
РаСХОДЫ На выплаты персоналу в целях обеспе!IениJl выполнения

функций государственными (муниципальными) органапtи, казенными

учреждениями, органами управления государственными

внебюдrкетным и с1lондами 02 03 99 0 01 5l l80 l00 l 64.47000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципалыlых

Нужlt 02 0з 9900l 5ll80 200 l 8.5 l 000

Нацtлоllа.пьная lKoHoM1.1 ка 04 0 00000

Щороrкное хозяйсl,во (доролсный сЬоrrд') 04 ()9 0.00000

I Iепрограммные направлеl|ия расходов
04 09 99 0 00 00000 0.0000с

Строительство,содержание и ремонт автомобильных дорог и

ин)кенерных сооружений на них в границах городскшх округов и

поселений в рамках благоустройства 04 09 99 0 00 78020 0.0000с
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципапьных)
ну)lц 04 09 99 0 00 78020 200 0.0000с
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 900,69000
Благоустройство 05 0з 900,6900с
Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 00000 900.6900с
уличное освешение 05 0з 99 0 00 780l0 469.8000с
Закупltа товаров, работ и услуг для муниципальных нуr(д 05 03 99 0 00 780l0 200 469.8000с
Содержание кладбищ 05 0з 99 0 00 78040 28.50000
Закупка товаров, работ и услуг лля муниципальных нуr(д 05 0з 99 0 00 78040 200 28,50000
Прочие мероприятия по благоустройсr,в)l городских округов и

поселеrlий 05 0з 99 0 00 78050 402.3900с
Закупка товаров, работ и услуг;ljlл ]\,tчнициtIаJlьных нул(д

05 03 99 0 00 78050 200 400.29000
Иные бюдл<етныс ассигuования

05 0з 99 0 00 78050 800 2. l 0000

охрана окDужаюшtей среды 06 329.00000
Jxpaнa ооъектов растительного и животного мира и среды их
)битания 06 03 )9 l 0l 74460 з29.00000

Иероприятия по охране окDужаюшей сDеды 06 0з 09 l 0l 74460 з29.00000
Заttугtка товаров. работ и услуг д,гlя государственных
(ш,tуниципапьных) нужд 06 03 09 l 0l 74460 200 329,00000
ВСЕГО РАСХОДОВ

J688,635l 6